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Sprawozdanie z prac nad projektem Klasztor Cystersów w Lubiążu. 
Katalog dzieł sztuki w dniach 1 V–30 X 2014 r.*1

Projekt Klasztor Cystersów w Lubiążu. Katalog dzieł sztuki jest realizowany przez zespół history-

ków sztuki w składzie: prof. dr hab. Jan Wrabec (emerytowany profesor Uniwersytetu Wrocław-

skiego), dr Artur Kolbiarz (Uniwersytet Szczeciński) oraz prof. nadzw. dr hab. Andrzej Kozieł 

(Uniwersytet Wrocławski, kierownik zespołu). Celem projektu jest stworzenie kompletnego 

katalogu wszystkich zachowanych dzieł sztuki (architektury, rzeźby, malarstwa i sztuk użyt-

kowych), które przed 1810 r. znajdowały się w klasztorze cystersów w Lubiążu. Opracowanie 

to obejmie wszystkie zachowane budynki architektoniczne, rzeźby kamienne i drewniane, 

obrazy olejne na płótnie i desce, sprzęty użytkowe, a także elementy wystroju wnętrza, jak 

kamienna rzeźba architektoniczna oraz sklepienne malowidła freskowe. Będzie to pierwszy 

kompletny katalog wszystkich zachowanych dzieł sztuki z lubiąskiego klasztoru.

Zgodnie z harmonogramem realizacji projektu Klasztor Cystersów w Lubiążu. Katalog dzieł sztu-

ki w dniach 1 VI–30 X 2014 r. zostały wykonane następujące prace:

1. kompleksowe kwerendy w dawnym klasztorze cystersów w Lubiążu, których efektem jest 

około 58 kolejnych opisów inwentaryzacyjnych dotyczących sklepień sal, sieni, korytarzy 

i schodów, portali kamiennych, obramień otworów do palenisk, nisz na rzeźby, a ponadto ar-

kad, artykulacji architektonicznych ścian, stopnic i balustrad, a na zewnątrz portali bramnych, 

obramień okien, lukarn i wykuszy (J. Wrabec);

2. kwerendy terenowe na Śląsku mające na celu ustalenie proweniencji warsztatów malarskich 

i sztukatorskich pracujących w Lubiążu oraz pełniejsze rozpoznanie twórczości czynnego 

w Lubiążu Franza Josepha Mangoldta (A. Kolbiarz, A. Kozieł);

3. kwerendy biblioteczne i archiwalne na terenie Polski mające na celu zgromadzenie źródło-

wych informacji oraz odpowiedniej literatury naukowej do analizy i interpretacji dzieł malar-

stwa i rzeźby w dawnym opactwie cystersów w Lubiążu (A. Kolbiarz, A. Kozieł);

4. kwerenda w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków we Wrocławiu mająca na celu pozy-

skanie kopii planów architektonicznych Pałacu Opata w Lubiążu (J. Wrabec);

5. wykonanie pełnej dokumentacji fotograficznej do elementów wystroju architektonicznego 

w dawnym klasztorze cystersów i Pałacu Opata w Lubiążu oraz pochodzącego z lubiąskiego 

opactwa obrazu Philippa Christiana Bentuma Justitia, który obecnie znajduje się w budynku 

Sądu Rejonowego we Wrocławiu (fotograf Magdalena Pulik);

* Praca naukowa finansowana w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nazwą 

„Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” w latach 2012–2016. Scientific work financed by the Ministry 

of Science and Higher Education under the name of the “National Programme for the Development of 

Humanities” in the years 2012–2016.
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6. przygotowanie schematu przystosowanej do digitalizacji noty katalogowej elementów wy-

stroju architektonicznego, która zawiera takie aspekty, jak: nazwa obiektu, lokalizacja, datowa-

nie i styl, opis architektoniczny, wymiary, stan zachowania oraz nr fotografii (J. Wrabec);

7. rozpoczęcie przygotowywania not katalogowych do elementów wystroju architektoniczne-

go w dawnym klasztorze cystersów i Pałacu Opata w Lubiążu – do chwili obecnej ukończono 

112 not, pozostałe są w opracowaniu (J. Wrabec).

Aktualny stan realizacji projektu Klasztor Cystersów w Lubiążu. Katalog dzieł sztuki można ocenić 

jako dobry, planowy i dobrze rokujący na terminowe wykonanie całości opracowania w 2016 r.


